direncanakan sebesar Rp1.807.585.183.000,00 (satu triliun 
delapan ratus tujuh miliar lima ratus delapan puluh lima juta 
seratus delapan puluh tiga ribu rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 
sebesar Rp707.349.144.000,00 (tujuh ratus tujuh miliar tiga 
ratus empat puluh sembilan juta seratus empat puluh empat 
ribu rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar                    
Rp377.032.903.000,00 (tiga ratus tujuh puluh tujuh miliar 
tiga puluh dua juta sembilan ratus tiga ribu rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf b direncanakan sebesar Rp8.920.356.746.000,00 

(delapan triliun sembilan ratus dua puluh miliar tiga ratus 

lima puluh enam juta tujuh ratus empat puluh enam ribu

[...]

Rp8.920.356.746.000,00 (delapan triliun sembilan ratus dua 

puluh miliar tiga ratus lima puluh enam juta tujuh ratus 

empat puluh enam ribu rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-Lain Pendapatan Daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar                          
Rp23.476.500.000,00 (dua puluh tiga miliar empat ratus 
tujuh puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) yaitu 
pendapatan hibah.      

(2) Pendapatan Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
direncanakan sebesar Rp23.476.500.000,00 (dua puluh tiga 
miliar empat ratus tujuh puluh enam juta lima ratus ribu 
rupiah). 

Pasal 7 
Anggaran Belanja Daerah direncanakan sebesar 

Rp24.848.826.112.000,00 (dua puluh empat triliun delapan ratus 

empat puluh delapan miliar delapan ratus dua puluh enam juta 

seratus dua belas ribu rupiah), yang terdiri atas:

[...]

sembilan ratus dua puluh dua juta empat belas ribu rupiah). 

(4) Belanja bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(5) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

d direncanakan sebesar Rp9.274.000.000,00 (sembilan 

miliar dua ratus tujuh puluh empat juta rupiah). 

(6) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e 

direncanakan sebesar Rp2.449.434.836.000,00 (dua triliun 

empat ratus empat puluh sembilan miliar empat ratus tiga 

puluh empat juta delapan ratus tiga puluh enam ribu 

rupiah). 

(7) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf f direncanakan sebesar Rp32.600.000.000,00 (tiga 

puluh dua miliar enam ratus juta rupiah). 

Pasal 9 

(1) Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

7 huruf b direncanakan sebesar Rp1.449.835.221.000,00 

(satu triliun empat ratus empat puluh sembilan miliar 

delapan ratus tiga puluh lima juta dua ratus dua puluh satu